
 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                       

                    01 Legislativa                                              2.004.860,00            2.004.860,00                

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                    04 Administracao                                            2.664.000,00            2.664.000,00                

            03  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                          

                    04 Administracao                                           11.569.432,56                                        

                    28 Encargos Especiais                                         337.000,00           11.906.432,56                

            04  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                               

                    04 Administracao                                              134.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         980.600,00            1.114.600,00                

            05  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                     

                    12 Educacao                                                   400.000,00              400.000,00                

            06  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                         

                    12 Educacao                                                11.720.854,28           11.720.854,28                

            07  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                          

                    13 Cultura                                                    147.000,00              147.000,00                

            08  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                       

                    27 Desporto e Lazer                                            79.500,00               79.500,00                

            09  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                            

                    10 Saude                                                    8.023.770,19            8.023.770,19                

            10  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                             

                    04 Administracao                                              977.900,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  514.768,00            1.492.668,00                

            11  SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                  

                    26 Transporte                                                 735.000,00              735.000,00                

            12  SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                            

                    08 Assistencia Social                                         339.000,00                                        

                    16 Habitacao                                                   21.258,00              360.258,00                

            13  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               

                    08 Assistencia Social                                         374.300,00              374.300,00                

            14  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                

                    20 Agricultura                                                590.000,00              590.000,00                

            15  SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

            15  SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                

                    23 Comercio e Servicos                                        766.000,00              766.000,00                

            16  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                          

                    18 Gestao Ambiental                                            75.000,00               75.000,00                

            17  SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                              

                    06 Seguranca Publica                                           20.000,00               20.000,00                

            18  RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                                              

                    99 Reservas                                                   700.000,00              700.000,00                

            19  CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                              

                    09 Previdencia Social                                       6.598.961,43                                        

                    99 Reservas                                                 4.198.861,57           10.797.823,00                



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                    01 Legislativa                                              2.004.860,00                                        

                    04 Administracao                                           15.345.332,56                                        

                    06 Seguranca Publica                                           20.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         713.300,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       6.598.961,43                                        

                    10 Saude                                                    8.023.770,19                                        

                    12 Educacao                                                12.120.854,28                                        

                    13 Cultura                                                    147.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  514.768,00                                        

                    16 Habitacao                                                   21.258,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            75.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                590.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                        766.000,00                                        

                    26 Transporte                                                 735.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            79.500,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.317.600,00                                        

                    99 Reservas                                                 4.898.861,57                                        

                                         Total Geral ..........                53.972.066,03                                        


